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Sõda.
WagedeKõrgeÄIein-

jnhataja staabilt.
Tcrwei iviieriimal Weikseli

vstzemal kaldal ja Galitjias
«.isukord Kfijkmatc muutusteta.
Lõjcl ja terme päcw 11. detsem
brit tungisid jalslajed peaasja-
riliilt Svhatshciv Botimow piir-
tmmas peale. Mil «eed prale-
luugimised ldddi a„ sakslastele
suurte kaatastcaa lagast.

Pilitja kallastel keStawad la-
stumud edasi. ^

Meie pcaleimigiimse arenc-
ailsel «arpali eelmäa.dcs paistis
ijcärauis wälja meie lahe palga
trgeiaus, kes waenlajc ägeda
m!e all. w«ft saadik mees
äasstolla jõest Me lätsid ja
auftrialascd nende seisukohtadest
püssttilkndega wälja lõid, kiina
4 «vaenlase ohwitseri ja ISU
ataniwäelift mangi langesid.

..AruiciSki Weftniku" sõjaüle-
iuaadc I I. dets.

'4.->rtvcmai Weikseli kaldal d tuhnib suu-
kiuaib juiidinusi eite. Ailama mail lau

gas meie maafuulajatc kätte lvaeulase
üürnik! karge rakkega. Peale selle saime
5;hi wcd i) ijcatiii kaariku: pühade
ungitustega, mis Saksamaast olid saa-

Wcisteli pahemal kaldal peeki 8 - 10.
i'd). idimi ja Rawka jõgede iimbriifcss
wmiliut. Sõiicttlauc kaisus mitu korda
mgedep ute tulla, kliid asjata.

Mere waed lõid sakslasi ivastutvrini-
mvksudegn tagasi, waenlascle suurt kahju
uiunitadeS. Iseäralist kahju said saksla
sed katse juures Nawkast Skernewitsi
!>)lidal üle tulla. Võrdlemisi wäikese
maaplatsi pea! leiti üte 1000 saks
lofe surnukeha.

Ka Nida jõel ,võideldi suure raisa-

Waerilaiie rvöttiS ll. dets. Nida jõel
Ptotkcwitsc-Pintschomi mail uuesti pea
letungimise ctre. Meie mäed lasksid ühe
osa wacniase jõust üle jõe tulla, kuid
paiskasid selle sus energilise tormijook
suga jõkke, mis läbi waenlane raske:

NeudeS möitlusies langes meie kätte
Motkowirfe mail 18 ohwitseri, U16

Utsias peeti meile kasulikku mõistust Du-
najetst jõe piirkonnas.

kabin ,ai. Ka Tuklun maekaiqi: nhrs
iuguine meie edukal: cdan, kuigi ansi-
vialnieb uni tugeivat loasrupanekut

Meie wageoe lotte lauges selles piir
kvuuas 0. dci,. jooksul suurtükk, ^ lnS«
temoona tasu ruug üle ÄÜOV iuimeie
mängind. Muudes Karpati orades jat-
ktttvad Wcne waed cdasituugiuust ning
rohnmad annrialasicle peale.

Pereinojchl: kauiewügi püüdis u. ja
III. dets. uncsn wälja tungida, kuid ta
gajärjeta. Meie rväcd lõid ausirialaste
wäkjaumgimised tagasi jn sünniiaiid
waenlascle tmitaroar kahju.

Liiane sõjawäli.
ParrfiS, N. dets. Hallase agcutur

teatad: Lps >- ;ve >a mere ,vahelisel wvir-
lniermual karud meie waed muulisid
Mllvda cdan ;a lvid sakslaste tvrmijovk-
jud Lombarlgede mures tagasi. Hpvov-
telanu juures, lonna-ida pool Ipresll.
rvõtrrmc meie jalkkouua -uaju ära ja
juriuuue ivaenlajc lõuuapovksesse kiila-
viaere. lroolnuata ivastutorinijooksudest
ning ttigewan iuurtüki tulest.

Belglamo jaarud ühe osa vina mäest
paremale ,Hcri kaldale Jõuna pooli
^irunudemtj mug seadsid seal eelkiud-
lusiujc usje. Arrase mail takistas udu
jojalut tegeiouit nagu rvaremaltki.

Almenur :da ja lSuna-ida pool, iic-
arains la Signe ligiduses peeti lunr-
tutt woitluii. Aisnc mail luid piallid
nutu agcdar waeulase tormijooksu wnp-
rali taqa>i. ega andnud Puisalaiuc juu
res ulntr icijukolira kücsi. .Ka need kart-
jekraanuo. uus mere 8. detr. sakslastelt
ara tootsime, hoidsid i:ad alles.

Lchampaques kiudlustasiine >ucie eud
nendele jerjukohtadele, mis Craure ja
siieiinsi nraii päerv warem sakslastelt
saadi. PertheS juures loodi sakslaste
tormijooksud 9. dets. omandatud seisu
kohtade ivastu tagasi.

Põhja-länue pool Menille tcs Hur-
lus i, kiis ine sakslaste wastutorinijook-
snd tagasi lõime, lauges meie kätte 400
meetri pikkuselt kaitsckraawisid. Waculane
püüdis Bille sur Tourbe poolt peale
tuuguna hakata, kuid meie juurtiifi tuli
pildus sakslaste mäed täitsa laiali.

Argvuue kõrgustikul läksime meie na
tuke edasi ja lõime <>lruerre metsas
tvaenlase tormijooksud tagasi. Apremonti
tnetsas purustas meie suurtüki mägi mõ
ned waeulase kaitsekraavid ära.

Baevrcs sundis meie suurtükkide tuli
waci,lase patareisid waiknna. Bonne de
Sapi inail, Saint Dies't põhsa-idas,
Sis meie rntsawägi äkilise hoogaja peatas uuesti wöetud seisu-

Ülem-Elsasis ci juhtunud miskit uut.
Ametlikult teatati 11. dets.

kell 11 öht.: Lossist põhjapool wöttis

-öjawäljal ilma suuremate muudatusteta.
pealctunAimiscd tagasi löödud.

sakslaste

ivacnlane Bpres-vomine tee viirkvunas
kinrluwa maarut, oige lugeiva suurtüki

tule al unarksi ümb
ruse, aga lornujoouünd ei korraldanud

Albert siu pobja-ii
4r.ormijvoks, nui

loodi tagasi.
Meie poolt kiu

tungisid iiiciewäed
poo! natuke edasi,
sakslased cila oosi'!
oasrii ene mõrud.

uatakse kaitickraa-
wisid, niis mõne päeiva reit Puisalaiue
juikres sakslastelt sandi. Oleme siaunou
juures (põhjapool siiairdiresi) mõiderud
seisukohad laes hoiduud.

Londonis, il. dets. Dailo Mailsile
teatatakse ametlikust allikast, er^ belg
lased tcisipäeival sakslaste seis u
kohtadest ,Ti eri j u ures läbi
murdsid ja ise siin kindlustatud
seisukohtadele asusid.

Austria-Serbia
sõjawäli.

Nischis, II. ders. Pealtuagijatc ju
tustuse järele on auslnatased Belgradis
scltskondlised ehitused, umbes 2000 era
korterit, magasinid ja Äeue saatkonna
maja ära purusrainid. Belgradis! taga
nemise juures lootsid austrialascd 1500
pantwangi kaasa, peaasjalikult noori-

Bnlkani mägede ülemsuhataia
ametist lahti lastud. Wiinis on
ainetlik tcadaaudmine awaldatud, mil
les Aulrria mägede uniinasi lüüasaamist
Serbias etteloaatiiiatusega ja halbade
teede ning,halbade ilmadega karjutakse
seletada. Üleiujuhataja olemat irasla-
jelc lõpulikku hoopi tahtnud anda, kuid
unustanud selle juures tarmilifu rvaüv-
suse. Edasi öeldakse ametlikus tcadaand-
mises, et Austria Bai kaur mägede
ü l e m j u h a t a j a a m e t i st lahti
on lastud, kuna te,na asemele rat-
sawäe^ kindral er.chertzog Eugen nime-

Ka Bosnia ning Herzogowina mä
gede juhataja Patioreck on ametist wa-
bastatud. Tema kohuSle täitjaks nime
tati kindral Sarkotitsh.

Teoorjns kodn-
nraal.

Nii weidralt kui see ka kõlab, aga
tõsi on siiski, et kodumaal wcel paiguti
— jah, koguni meel paljudes mõisates—
tevvrjust pruugitakse. Ametliselt kamalt
teoBrfttS küll juba keiser Aleksander II.
malitsusc ajal ära, aga nagu paljudes
teisteski asjades, nii ka siin, oskasid
Balti feodalid oinale wöimalust ja moo
dust leida, kudas reoorjust „waba kokku-

leopiiinic" naol cdan a,ada. 2.,- :■
tarwitati järgmisi alnnõn. Mogai.uu ,
kuskilt soo wöi raba rerwan, tukeu".-:'
maike talukoht, ebttar,! maiaunnkud pk

aga mitte rahas, maid . . . tvovacwad -.
Mõnes kobas matlamnd 'arnmcd nn»",
maa talukohad ube ora rendm rab;..:a
ja tasmoad iileuaamir rendi loopaeu n.
dega, nõnda nunetarud avireoga. si- id
kohre hüütakse..paema-koluaoeks". K -
suuruse ja maa beadme joteU- on n .
dugi ka levpäcwade arm maaranid. >-
päerv, kaks moi kolin nadams. !.. .
junrenlaU jaolt on tn!> iganadal.no
teopäervad nüüd luba peo igal poo!
kaotatud, kuid lelle aiemel moetatn- renoi
lepingusse üles. et reuun'. on tobus:-
tnd aasta joot>ul uu du uu valin tv.
päervi mõisa l,eaks rcqcma. nuudugi
aja!, millal motiamalmus ;cda bca:s
anvab ja nõuab. Peale «elle wcel pk..o
rentnik teatama põllmnoedn nvakama.-.,
tiin jne.) rai:- j» i»uwttia mvtsintu poltn.
koristama, tcarmva ar-.ou panni we.
moorides (naumcks nicimlt vande c
damiiell kämia, teatama ega mvua '.u «
tülisi lpostmaairteedel» nllnrann: n,.
Kõik see sümub penlknaha ramstt zcadu-.-
lifcl alusel, ilura ci »m inoisnilu mu.'
musi märgatagi oleks: wabal lokkulepv>.
misel möttis rentnik need ungunned
mast» ja peab neid nundugi ta uurin
mata täitma, leu waskam! korral ah,va-,
dab mõisnik teda kohast walpUöüutNeg.!.

Aga näitujcd? 'Nende parast pv.e
maja kangete nunna. Mom nada! r.:-
gasi käis kodumaa ajalehtedest lönun:
läbi, kus haledares marivrdes Pärn:
Jakobi Karmlda morsa vacrvatodra.:
rentnikkude halarlcnuicwaan te;;ukord.--
knjutali. Seal oli waljarehkendatud, e:
wäikcnc wilets paewakobatene, mt.«e
kõige kõrge», raba-rcm ivancil priu.
peale iOÖ rubla wõiks olla, aditcor:a
ja roöpäewadcnn mSiiale peale S00 rubla
renti maksab. Äga mitte üksinda Pär
nu,naal pole lugu nii. Paide maakon
nas im Rama ja Lehtse mõisate järele
terme rida päewakvhtasid, mis suurema
osa oma rendist obitcoga peawad rasu.
ma. Lehtse mõisa järele on mõisamaasi
tükeldatud talukohtasid, mis mõisast peale
30 mcrsta ccrnal, aga sellest hooli,nata
mõisale kõrge kibeda,na! tööajal, nasin
seks wiljakorisramise puhul, reoorjust
peawad tegema. Wöib omale ertekujn-
rada, kndas see renmiku majapidamisi-
peale röhuwalr ja kurnarvalt mõjub. !:n
ta kõige oma perega mitmeks paewaks
inöija'ronijale ..teole» ^ab nrinema -r
ja oma wiija põllule looduse ja lindude
hooleks jätma! Wöib arwara, kui kalliks
sarnase koha rent läheb, kui rentnik kõige
krbcdamal tööajal, kns tööinimest
kusMlki paigara ei saa, oma kodust
töö juurest eemale peab jääma. Krrid
et maalapikest kiuni hoida, sest maad
on kodumaal talurahwa! mähe, peab
kõiki neid rusuwaid raskusi kannatlikult



Peal!»»» Teataja. Rr. I I.

kandma ja hvidnia. ct mäifawalitsus
Jakobi päemci aja! mitte ülcsütlcma ei

Ma puuvuian möödaminnes ülesütlo-
misr. Sest kellele on mõisnikul kergein
kohta üles öelda, kui sarnasele päema-
koha rentnikkudele. Kangelt suuremal
oml neil rentnikkudel ei olegi kirjalikku
rendikoutrahtisid! Ig kelle! ka on, siis on
need sarnaselt kokku seatud, et mõisniku
tasud wiimase nõudmiseni kaitstud, kuna
rentniku kasude kaitsmine ühte lühike
sesse lausesse — „wõid ära minna" —.
kokku on mõdud. Talnorjusemaa rendi-
kohrade kontrahtidc järele n>al,vawad
talnralnoa asjade komissarid, olgugi, et
paisudel kordade! see „;ärclwnllvamiuc"
kiist peaasjalikult marini pärast paberil
seljal', aga mõisamaast tükeldatud päewa-
sa pvpsi-kohkade rcnditiugimisi ei kon
trolleri keegi, ja mõisnik wõib seal
iüiesti oma dcaksarlvamise järele mli-

4'altin:aa ralurahrva madaStamijesl
saad warsti sada aastat täis. Aga kõige
-elle nisa aasta jooksu! pole nii kaugele
lõttind. et walta orjuscmand talurahwalc
oarnseis ninna ^nur hulk reudikohtagd
on praegu ivecl muumata), wgid neqi
'cda pole ;onru0 korda taara, cr pans-

u;c üabrstawat jotift — tevoigust —
hnuilitnh ara tavtada. See elrtticv mee!
meie vacml rasahüsutcn cdan }ii mõlad
:iu»t ivudadc talnpocqudcaa rahulikult
nisaaaslan mabastaume malestujepaeiva

nnsie Sene ruqi rabwasrc lnkmetcqa
inna -.perv w,harud sakslaste wastu ;a
k-nttewad maa rmiraga isamaa pinda,
"k-endc -oapnden ou snoa ajalehed krtt-
nml! nrsutanud. ;a im mitmelgi Ee-.si!
>oeh>ü ke-- l,aan'at>rna <õ;moa!;ast ta
gan soudnud, ripub Georgi rist, see
kõrgem wldaki arrmärk, kuue küljes. Aga
>r-'nde wnprate meeste kodus seisab alles
kõ-f jelie^ samas hallitanud olekus, nagu
a>7.,ta kirnmete eest hvolencmalt jäetud.
r.'eed ivahwad isamaa kaitsjad ei leia
kadumaalt. mida nad merega kairseiurd,
elamucl» paika ja peawad Vologda
metsadesse, Krimmi steppidele wõi jälle
Siberi raigadesse wälja ründama, et
rohtu leida, kuhu pea pauna
ui fee- mullast elu ülespidamiseks leiba
kasnmtada. Kodumaa wiljakaudjad põl
lud pr lokkamas aasad on parunite
ju vannide käes. kes talurahivale ainult
>oo serwasid ja raba ääri elamiseks mr-
n-.nvad ja nendegi maa lapikestc eest
iparjarnd teovrjnle näol krurlmata tõrget
renti mvtawad, niis otse üle sütt käib.

duota st-e sõda, niida praegu Saksa iili-

Kameradid tõttawad
lõunale.

o u r nai" jutustab haawgknd oh-
i.irjeri sõnade järele huvitava leokese
paäue sõjawäljalt.

Aeg oli koidu eelne. Puistas kibedalt
iuttb, nii et raske oli teed leida. Saksa
jalaväe mees, kes jootsukraawcst wälja ell
roninud, eksis ara ja sattus meie jcisukoh-

Oli mõtteta ühe inimese pärast tuld
anda, kuna sellele kergesti suurem püssi
paugutamine ähvardas järgneda. Selle
pärast tafksiine eksinud wacnlaje rahulikult

Waewalt sai ta aga meie jooksukraavi
tatdaic astuda, kui meie soldatid ta jalast
kinni haarasid ning alla tassifid.

Ehmatanud mees ütles enda maakaitsc-
waelisc Badenist oleval. Nälg olewat
teda, otse kui hunti, faagiotsimisele kihuta
nud. Pole wäheniatki söögiivakest kohu-
kinnituseks wötta. Nälgi ja uälgi — juba

„Söõ!" ütlesid meie mehed ja pak
kusid tulijale wafita liha, jardiuisid, ube,
Schweiifi juustu ja lõpuks — konjakit.

Raske oli sakslasel sarnast küllust usku
da. Ta äigas käega üle näo: kas mitte

wöimu murdmiseks peetakse, ka meie
kodumaad Saksa soost mõisnikkude üli-
wöimust ja ci mii enesega ühes mähe-
malt orja aja jätiseid ajaloo hauda'?

Ootame sa maatame!
Bop pvpnli.

test wäga hästi aru saab ja neid jõudu
mööda täidab. Kuid loomulik on, et rah
vast, keda paljudes asjades laiale Sise-
Wenemaale eeskujuks seatakse, täieõigus-
lifcks kodanikuks pidama hakataks.

^Arusaamine, et mett õlg »'si oa.
tõotaks arusaamist, et meil kohustusi

Ajakirjandus.
„Saka!a" kirjutab Wiljandi maakon

na maldate esitajate koosoleku puhu!:

i «veeringeid isamaa altarile !
mold oli ohlvrimcelseli

»ad, iibe, kahe ehk koguni felme
haigevoodi ülesvidamile kiilusid

See ariijaanilue ja walmtsosik

l stlmopilkudrl adl pakkuda, näi-

Kiiid ühtlasi leiab lehk, et ka seal ennast
midagi luuda, annab mis unustada ei lase, et
meid Ikkagi täteöiguslisteks kodanikkudeks

a paljudel valdade <
lubadusi, ioowisid ja

-valdade esitajad, krltedesi kan

t teelt» rääkisid. EcSti

ja u-aevast juudawad nad
aSja^äigu kohta selget ja nlen

tahtmise imtii

jääb itta ta r

Selleparast ou raiestt aiatohaue
Lasti omain(iUtui[e seadus

seda itteüldiselc
tahaksid. 3cai inureo
gune mõru tundmus

tingimata pohjusinõk

valju kergitust see

Kõige fumvnnu torge iidicsi tooks see
kolstunittudeie >a talurahva amctnitkudele
enestele. Igal sarnasel peaks keltide ' läbi
asja arutades tundmus olema, et ta asja
ajamist ainult poolikult tundma võib saa
da. ja tui ta õiglane tahab olla, siis ci
saa ta ilma südametunnistuse piinata oma

Praegune aeg on ivaga haol, näidanud.

on selle isamaa wastu. te» need õigused ea

Meie ei kiitle mitte oma truualamstr-
sega ega pane seda enesele iseäraliseks
teenuseks, kuid meie arivame siiski, et XX
aastasajal igale kohustusele õigused was-
tama peawad.

— *3)cn“ pühendab tirjasid Baltimaa
küsimusele. Wiimascs kirjas iseloomustab
ta Baiti parunite wanameelsnst ja vahe-
kcrda meie mõisnikkude ja Wene ametnik
kude wahcl.

Inf47 a. kuni 1905 a. alamate admi-
iiistratiwiiste ametile peale iatslasi ei
pandud. Kuid peale tränid rahwaliitümise
ajajärku leiti heaks riigitruud Saksa.
ollust Balti ametiasutustesse upitada, iclic
tagajärjel sündiski, et no",. laluralstva
komissaridest ja treisinlematest sakslastest

Meie parunite wanameelsus on niiwõ.k
kaljukindel, et mingisugune, ka tõigi aram
wabamceluc ettewctc Satia seltskouuas
nagu umbrohus ara lämbub. Siin tule
tav Wcnc leht Saksa wabameeise beaie-
kaudja ..Rrgasche Neucstc» Nastusistueu"
saarust meelde kes Saksa seltskonda lätlas
tele lahendada tahtis, kuid selle seltskonna
ja ta sieaiekandiate boikoti tõttu seisma jäi.
Kui kaugete meie Saksa seltskonna waua-
meelfus ulatab, tõendab seegi asjaolu, ck
selle seltskonna ta kõige «vabamate rvaadc-
tega isikud wannutarud meeste kohru
sisseseadmisele wastu rõrguwad. Ebt see
kohtumõistmise kord küll ka Wcne wana-
uieeljete kahtluse all sel ajal seisis, kui
keda Wcnemaal sisse seati, siiski ei ole
tal ka Wcne wanameelfrtr sead praegusel
ajal enam waenlasi. Nii käirvat meie
parunid We»e mõkrewendadest oma wana-
meelsuje poolest kaugelt ute.

Et aga kohaliku Wcne kõrgema admi-
uistratfioui seast Balti parunid alatasa
omale mõiuwaid kaitsjaid tciawad, selle
kohta lausub leht: ..Loomuiikon, et kohaliku
administraksioiü esitajad, les ise kõrgema
test ringtondadest pärit, selle kohaliku ela
nikkude tihi poole kaiduwad, tes oma «vaa
dete ja buwide, samuti ka wanamcclsiise
poolest nende waimiine sugulane on."

Uläljamaa.
- . Inglise allikate järele an Atlandi

merel Norra anrulaciv ..Kvnrad Moor"
lvaqa kalli pccrvlcumi koormaga kinni

Ei! ilmsi sündis iee kõik!
Ja nüüd hakas õnnetu, nälginud vle-

wus toitu õgima. Ahnelt neelas ta pala
pala järele närimata alla. kartes ct roog
ara wõidaksc wõtta.

„So, siin saad meel paberossi loidu-
pcalseks!" ütles ineie kapten. ,Aga nüüd
pead minema."

See ei meeidimld sakslasele. Kuhu min
na? Ei, tema tahaks parema meelega
prantslaste juurde jääda, kuö nii mehiselt

Ometi lahed ja!" käratas kapten.
„Mcie ei taha sind siia jätta. Käi omade
juurde ning iutnska neile prantslaste lah
kusest. Seleta kudav meie sööme ja
kudas meie millegist puudust ei tunne."

Sakslane laks, nii wastumceit kui see
talle ka näis elewar. Kuid ühe troosti
wtis ta kaasa. Need olid meie kapteni
lahkumise! öeldud sõnad:

„Nüüd lähete omade poole, aga fui teil
seal ivaga halb on. siis tuige tagasi."

Tihe, tihe udu rippus igal pool. Halb

meraden! Kameraden!" hüütawat.
Selgus, et meie hommikune wõeras ta

gasi tuli sa 19 mundris seltsimeest kaasa

tõi. Kõiti neür meelitas Prantsuse loidn-

Km aga juua. kui aga süüa saaks!
Mõistagi, kimlutasimc meie tulijaid oma

wangidcks, toitsime neid ja saatsime edasi.
Nüüd ei ole neil enam waja kaewitines
külmetada ja nälgida.

Juhtumine ühes Tartu resto
ranis. Selles restoranis on iseäranis
telefoni karwitamine moodis. See telefon
on iseäranis sõjaaja tarbele jaoks korral
datud. Tuleb wõeras, wõtab riided ära
ja istub lauda. Restoran hiilgab karsku
sest ja puhtusest, aga siiski tahaks kangesti
ühte .ktahivi" teha. Kuid kelner on armu-
heitmata: ..Ei wõi. on kõmast, keelatud".
Wõeras ohkab ja haarab snpilusika järele,
kui kelner korraga tema juurde astub:
„Teid palutakse telefoni juurde! Wõeras
on imestanud: waewalt jõudis ta sisse
astuda, isegi maalr sõitnud ja korraga te
lefoni juurde... Aga kelner kirjeldab nii
kanvapcalt wõera tundemärkisid, teab sage
dasti isegi nime, nii et wõeras järele
annab ja telefoni putkasse poeb.

WarSii tuleb ta wälja, pulsil- habel ja
nurub keinerill: -- kas wüiks meel kord
telefoni juurde peaseda?"

Lõpuks seisab anvel:
„2 korda telefoni larmitamd — I r.

wöctuö. Tema süttis Filadelnast Cinae
tianiasse. Tugema mähi alt suMcn
laew Kttinstatlin sadama. A noata st e ei
laadung Saksamaa saaks mi rnaaraiu e.

— Christianiast tcatotaMc. ci Ingli-.-
maa neid kahte svvmnslaeiva tahad n:.-
osta, mis ühes era laewacchafc? Arme-
strmigis ehituse! v>«. stlcid hakati ;uo.i
1912 aastal ehitama ja jaamad mv!-
mad nende päcmadc sees ivalnns. Mv
lemad laewad on rannakattjc ;aaks e- .
katud ning söidnwad la wlinc Uv.w.'-:-

— Saksa sõjamägi ci vle Ville nmte ci -
hämitanitd, naqn see icm-ic Prant-me
linnade saatus oli. Sasta mangi lange: :•>
ohmitieride kaartide peal on Ville i i

ka mõne! teod. Sust, vn "San.-
sõjamägi kost kraami, mis nende linna:-

maale saatnud. Ka Satia i oja
ülespidamist ou pidan.n) muidugi u.-.ii5
murersema. El wogi moona lnmao.v'.-

sõjamägi hoolt kandnud: rrammaid e:-
liikilnnd, isegi Prantjuje ajaledr on ilmu
nud, ja tscniur m olegi ivaga uv.;
olnud, scsi ka sönrirucd st-rantttoe
Inglise mägede edasitungunoe nk o.- -

Kõiki neid mabaduü osta Ville:
nmremali jaost oma^ linnapea M I e
Brüsseli linnapea M. Mail. fulqelt f
osamast kodanikkude oigun Saksa v.uv

und. ^Tüe Daist? Telegrap:- -.
—Saksamaal,Dolwritz >smv'.stts sõratv

hus sejamaiigiSolemaIngloe alamnaelve
10 aastaks mangi >cllc eest, et ta Sakm
maakaistmväe soldatit oli loonud.

„Ji?c ^öiln Tetcgr.u ’ .

Wenemaa.
Maa, kaft waeuNwanker türst

weerenud. Missuguses seisukorras
Poolamaa osa ou, kust waennwanker laia
on wcercnud, sellest wõib Tsebanoivi treis
kulinrsiutt anda. Mõnda aega olid ?un
suured merised lahingud. praegiijel n.
mapilgni ei leidu kerwcs kieme- tall enam
ühtegi sakslast, kuid kreisi rermrshordinee
olud ou wäljakannaramatad. Peale ieoa.
kui sakslased nägid, et neil nn taganeda
tuleb, ei hakanud nad oma mrnittd enam
m.ttmagi, waid leppisid mcnrkord amui:
sellega, et neid kerge liiwa korraga me
katsid. Selle rõitu ou mitmed kokad ra»
didc kardctawaks tunnistatud.

Rahwac- ou abita seisukorras. ?ei:r.-
kreisi kohta on ainust kaks arsti. Sakslase'
oi, maa föögiainetest tühjaks kemud, milt:
tõttu ainele hind kuulmara kõrgete ou

Asundused.
H»ssõi-8ardo«ikiS, (Kuvani maak..

Teadmine, ct ümbrusest sakslasi warsn
lahkuma sunnitakse, teeb tciskelc rahwaStcle
head meelt. Sain kuulda, er siin külas
lesknaine Ann O. mõnikümmend werSra
eemal seiswas Saksa asunduses kord reeni
nud. Naisterahwao jutustas Lenemao.
„kulturakandjatest" mõndagi. Nii sundi
und nad töölisi wäga taga. Hommikul pid.
juba koidu ajal istewal olema. Kui i:
mese hüüdmise järele kohe ei ärganud, su-
käis mõne minuti pärast kole walus puksa
hoop, mis uue pealt hirmsasti .ehmatas.
Tcrwcl päewal ei autud raim. Ohtu!, kiu
lehmad lüpstud said. ost eha kustunud
Rehepeksu ajal sai wäljas palava pätte,-
käes hobuse seljas istuda: nii tallati pahna.
Juhtus, et palamuse ja väsimuse mõjur
silmad pilguks kinni vajusid ja peremees
seda nagi, siis täis plaks, ilma et seal juu
res sõnagi oleks laustuud.Elpcksetudaiunl:-
meesteenijaid: neid kardeti vist.

Usu poolest olid nad ..menonidid" ja ko.
mekümue aasta wanusclk ristiti neid Ku-
bani jões. Raamatud olid neil saksakeel
sed, aga ise rääkisid mingit segakeelt. Söök
oli kah vilets: hommikul ami kõrvetatud
odra vett. Ise sõid aga puhast oa-kosiw:



Kt. 11. Pe « li «« a teotaja.

:oorej?a. Sagedasti auli lõuiiats hapupii
ma wett, kus jahu iambatad sees ujusid,
mcülbfc di teenijate elu wilcts.

Äroimlimtaft. tohul if Eesti iieaic-
,.Viv fdlSoi ole tanaw» sügisel ininas wa-
tttsewa piiramist seisukorra pärast ja tcgc-
s.ic-n' puudusel nutte ühtegi pidu õhtut jaa=
■ui' teime pamia. mi km endistel aasta-

Ivn-Uitiü seisukorral jee woinmüt oti.
i-> 3,vt praegusel juurel i,amaa sõja aja!
u-idaai oma kaasreqewust wei abi sõja heaks
tnjud.i üles mudata — tus im palju meie

su-iiireudi inaeridadeo waenlat-te

— oisuslas seltsi eestseisuse toosolct
a,. .usta kassait esialgset abiraha annetada
7 lünelt foiMiiote vvitude tagawaraiväe-

nerelondade heaks i.i jooja riiete ost-

(Sc-n seltskondlik du on sõja pärast
idh!.. lõulupnluts annal' loits nii kui

lo-v-reU rahaabi, maksad w.icstclaste
irostraha. pukapaerra kooki juhataja

Lätimaa.
Rna limmivalitsujele ou kohuseks

U:>:d mtsakedesl wõetud iiülttsmiimosid

- ^ o o q i k o h r st si d j ii
palnuuh tjsth-

alatsi ja Pvdseemi wvllob.
«iilmisi feltiibe ja koguduste

ikkude poolt vii 48 allkirjasta val
li alkoholi müilmisc lõpckaniist kohta
awolikvstr.Ic sisse antud.

Kodumaa.
a n st e 1 o

o c ' a ü O Mciic leatataksc litse rneon
. .... .-.cve waluviisost järgmist: TaUnmast
>r>: olciv prntahtltt, alamol,Witter Ar-

■nü, alaooerst. feUc juhatuse oU tatS
u 2wi!du,at oli, laks waeulasle ovta-
,!i:a pealrtliiistiiinse korral kahe mehe
n t:ijc tuulivstdiijaga pealcliiiigijale
uuem ja liawitas luncnla-otc koloiiued
.n-aaostu täiesti ara. See oli mmmm

'emeiiibrik. Seste ivahwuse eest ou
'lruold .stasderg ohivitieriks tõstetud ja
emale t^eorgi ordu 4 järgu aumärk

.. a :i i u u u v. kesknädalal kesta 2 ajal
.mrna kiili Taltuma teine haawarute
tong. Wastiiwvtma o!id ilmiiuub: Ecs-
muaa kuberner kiudralmajor Ä. Ko-
>. towei-, Pensa kuheruer (endine Ecs-

tmiaa alutiideruer) A. A. Iemrcinow,
ooaiikknde laatsarcttide ülemarstid ja
"■oi? Haawmud olid alamrväclised,
ead tulid esimestest sõjamäe ridadest,

r.rudc hulgas olid mitmed st-ieorgi au
märkide omanikud. Unelt tulnud haa-
loatud mi enamalt jaolt kergemate wi-
gaotustega, uil ct kanderaamisid, mil
lega lobalikud tuletõrjujad ioastas olid,
nnite tanvis ei vluiid: kork nad nstidi
on.omobilidega haigemajadesse. Wah-
n meie sõjameestele auti raudteejaamas
meed. piima ja wõileiba. Publikum
õrnu poolt, kelle hulgast üks wäike
tndrut iseäranis silma paistis, jagas

rahcmatel paewadcl tuleb Tallinnas
eneware haawakud jn haigete sõjameeste
ulewaaramiuc keiser Peeter Suure me-
i idliisc ülemarsti abilise Dr. L. Hei-
meniin juhatusel, et kergemalt ivigasta-
rins trcmdes olewakcsse laaksarettidcsse

Tartust Ä o i m a s rongita, s
b n a iv a t u i d sõudis II. dets. hom-
r.tul kell ajal Tartu ja toimetati
kolla 7—8 uniliel Punase-Nisti laatsa-
lendesse. Selles saadetuses Oli üleüldse
ü>7 meest, peale •_> eestlase kõik mencla-
src>. Haawatud ou nad l.dets. stvwitshi
aln stoik kergesti. Esimesest saadctnsest
baawmud, ligi 300 meest, kes septemb
rikuul Tartu jõudsid, on peaacgit kõik
juba rcnveks saanud ja Tartust ürasaa-
demd, kes sõjawäljalc tagasi, kes nõr
kade komandosse, kes kodumaale. Nii
teises saadetuses, mis paari nädala eest

Tartu jõudis, kni ka sellckordscS on
mitmed niisugused haawatnd, kes juba
kord haigemajades rawitsiisrl wstbinnd,
selle järele lahmgnwaljadel teist korda
haawntiid.

m e d, kes meie wastastc riikide ala
mad, vii ülikooli nöilkogn wiimase koos
oleku otsuse järele auliikmete nimekirjast
maha knstiuatud.

meie t s w a I i t i ülikooli wiimasel
koosolekul Wene sõjawägede ülcmjuha
taja sinmvürst 'Nikolai distolajcivitsh,
Serbia kuningas Peter ja Serbia troo-
iiipnrrja Aleksander.

f a k eele tnneit a m i s c c c st ka-
v i s taru d. Moljalifu erpresü-koatori
pidaja linnanõunik (stnstam Teusmanu
ou kuberneri poolt selle eest ->b rublaga
eht !-uäda!ase arestiga karistatud, et
ta kontori uksele saksakeelse siidrkese oli
iilcs jätnud, mis tema crakorteri adressi
karte juhatas.

.st a sa k s ak e el s c d pude-
! i si I d i d keelatud, stohaliku li-
mouadiwabriku omaniku j}, '^iifi üle
tehti selleparast protokoll, ct tema teha
ses waluiistatud limonadi pudelite nlti-
del mõned saksakeele sõuad leidusid, nastik
..Ssisee-Perle", „Rotkäppchen" juc.

uiiüm aseme! halkamad wiimase! ajal
sagedamaks minema. Cu õige uritmed
protokollid tehtud.

— W õ i p u n d u s kestab linnas
üleüldiselt edasi. Aiizzi.

Nnrwaft. Niigiwolikogii liit
me würst Mauss^õrewi kõne
Luua kohalik Ärenholnii pristaw wõi-
maliku ei leidnud viewatwllrft Mairs-
sõrewi kõue pidamiseks lrwa anda, sõi
tis kaubanduse- ja tõõstuse-selts! 'Narma
osakonna asemik Nakweresse kreinnlema
juurde, kuid ka miimaue jättis seekord
luba audukara, seletades, er sarnases as
jas palwega Utberueri paole tuleks pöö
rata ja nimelt sellepärast, et würst
Niaitssarew oma kõnes uüsngust küsi
must tahab käsitada, mis maanurga ük
sikusse rahwuscssc puutub ja kangemale
ulataiva läbrsusega on.

Rüüd tahab nim. seltsi jnimtus Per-
rogradi kuberneri paluda, et würst
Mansiõrcwile kõnelemiseks Narmas luba

eh i t iise I ii ba pä va Ie jõud uu d.
Üleweuemaaüse töosrnse- ja kaubanduse-
seltsi Narma osakond on Petrvgradi ku
bermangu ioalitsusest Nanva Shulacwas-
tikn-jamua hoonete ehitamiseks luba

— Salkkond haawakuid När
iva jõud ii ii d. .stcsknädala hommikul
kella 4 ajal jõudis jälle uus salkkond
sõjawäljal haawakuid mcic liuna.

Nubjast. Õoscl maslu N. dets. sõi
tis pastor^. Ohsol tcgcroasse sõjamäkkc
pakkisid soldatitele kätte wiima. Pakid olid
51 kasti sisse mahiltatud, mis kokku
174 puuda kaalusid. Nende ,väärtus
ulatas üle 4000 rubla. Äramiidamatest
pakkidest oli 24 Rnhjast, 24 Wäikc-Sa-
latsist ning 3 Walgast kokku korjatud.

Pealinna teated.
Kohaliku Hariduse seltsi püha

de pidu. Pawlowa saal, kus meic Hari
duse selts ema filuremad pidud toime pa
nev, oli sügisest peale siia saadik sõjamäe
tanvidustc pärast kinni. Nüüd on ta jälle
wabaks saanud, ja teisel jõuiu pühast 26.
detsembril paned Hariduse selts, nagu ha
rilikult suure pühade pidu toime. Ees-
kawas on suurem tukk, niin. F. Stavenha-
geni 5 waatuSline drama /Mewsi ema",
mille seltsi (peaseltsi hra Otsingu lrnpe)
näitlejad hr- Jurupi juhaiusel ette kanna-
wsd. Tohiks loota, et nimetatud pidu sun-

rcmat tähelepanemist leiab. Olgugi cl wii-
niasel ajal küll sõda pea kõik täbeipaneku
oma peale ou tõmbanud. ei wõi meie
siiski oma lrcatcgewaid ja hariduslisi aru
tusi ära unustada, seda enam et praegusel
ajal nendele abi weel rohkem tarwiõ läheb,

Pidu programmid ja piletid on juba
trükist waljas ja kõikidest harilistest eel
müügi kodadest saada.

Linnupoaliku une paewakäsu

Slwulikud cttolugoniised ja kõ
ned. Professor Neishaiew peab homme
õhku kett h Tcniswewi tooli saalid kkuer
praeguse aja Auskralia knltura üle. Piletid
matsawad 4<> kop. — 2 rbl.

Pülmpaeiral, ! 4. dets. lell 8 õ. leeuiie-
neride selrsiS raagiv insener Rõuiii õlmso-
jast, tuua arhstetl Bamiigarteu stieimsi
peakirit» ja rema miuemitu n!e tenek

LS-i läheb odawamaks. Pclro
gradi sõjawäcringkouna ülem on linna oma-
walitsuse palme peale iiiiingikeelii pealin
nas ragawaral olema wõi pealt tagasi woi-
nud. Nüüd weib uis lM tub. puuda
wõid jälle müügile minna, nii et ivc-tlu.ma

Kohtukoda. iimacUa d- kohtupala
tis wiimaiic teoliste iaadikuke urntogu
protjejs aruramijel. .naeve all leius looline

Kohus muiuskas ^wanom, juuraks

Bsptistlaste jutlust.rja W. Ä.
Sctlcr pealinnast wälja saadetud
Liiiuapeaiikn käsul ou Pctrograki baptisti
de koguduse peaiutlnötaja W. A. Fcllcr
pealinuan walja saadernd. Nende päewade
sees sõitis iecrler Toome kaudu pondonisic,
tus rai rohkesti sõpru ja poolehoidjaid ete
mat. setteri oli palju baptisti koguduje
liikmeid wakjalis saatmas.

Ülikooli arst Pohl jõudis nnudla
sõjawäljalt pealinna. Dr. Pohl on raskes
närmihaiguses.

Päew.,snndmnscd.
Raiskamine. Dets. kn« esimeste

peiewadc sees teatas kõõmoerimesre pidaja
Nleksejeiv, ct teuia juurde iiowenivri lõ
pul noormees tulnud tood otsima, tcs en
nast Iaroslami k»b. talupojats N. Tolow-
jemiks nimetas ja ta selle nime peale
.nüüd passi ette näiias. Et ptlekjejcwit
weorimecst tarwis oli, siis mõrtiS ta noo-
reuiehe teenistusse. Mõne päewa pärast
pidi la ühes teiste woorimccSlcga Nikolai
waksalisi Toome iraksaii linu wiima.
Woskreseuski pr. jäi ta teistest maha, jc-
letades, ct bobune rakkest lahti tulnnd ja
ct ta teistele järele sõidab. Kuid ema lu
bamist ta ei pidanud, waid kadus kõige
hobuse ja lina koormaga ara. Kui Nlek-
sciew asjast teada saades tema passi tera
semalt silmitsema hatas, leidis la selle
wõltsitud oiewat. Warsti leiti hobune ja
wankcr Marsi wäljatt, kuna salapoliksti
ka kellegi kahtlase isiku Katanowi passiga
kinni wõitiS, kelles Nteksejcrv oma kadunud
woorimelic ära tundis.

'Noormees tunnistas csite, ct ka linad
kcllegilc nartsu kaupmehele ara müünud,
siiS rääkis la mingisugusest teisest ostjast
ia)'cIetaS lõpuks, et ta liuad kellegi Ä.Stoi-
jarowile 9« rubla eest ära müüs. Kui
Stotsarswiit seletust päriti, tunnistas ta
ennast linade ostmises süüdlaseks, lisaS aga
juurde, ct ta nad kellegi juudile edasi on

'Äsja uuritakse. Katanow on kohku kätte

—’i2. dets. teatas linna elektrirauLtee
Wiiburi poolse pargi teenija, cr pargi ra-
ljakorjaja J. Tch-biSko mitmeil pargi tee
nijalt arwete maksmiseks 250 rbl. raha
sisse kasstris ja ära kadus. Asja uuritakse.

II. dets. õhtul on Gusscwi pciknul.
nr. 4 pr. Tsitomitshil eeskojast kafuk 600
rbl. waLrtuses ära waraötatud.

Äsja uuritakse.
^ II. dets. kell 8 õhtul toodi

1'aigemajaSse kihwtitiise kuudcmarkidega

tagajärjed vde kardeiawad. Põhjus crn-
rüdinnis.

Ä. Twalajewa ennast ära kihwNlada. ta

Päewaundisod.
Laksn »in>,on,„ndusc titst

damine Toouico. ^romcmaa liurv.-i
kuberner krauv arwiisrituieareid, rm »a
igapignik muud marerian Tatra maaomau

termi amatie ametkondade wabelne !or'!.-

K«rttnhrlikcv pa«irot«d. 'e-o>,e
poltumaianduje chtajate noukogu poorae-

rottide .irahoidiimeto inomwaid abinõu'

Kesktoulido uuenduicnvku». uo
ivabaridnre innnsterium on paljude jenm

nuendaunsel wouualituks tehtaks aigtooneen

kooli wabel ude leotab, mtiic kokka mono.'
icimtwod joow! on awaldauud, stis ci leia nr
nislerium muigu wounaluit neid ,oowo «

-P»ljn tuleb piiritust l!»r. a.
mnuffilc. U'I-> a. tamapetakre 4 mtl .'

ni pange muugil oli. UIcüIouk stsjeiiuet

l02. nulioiu rubla a. 792 miiion:
aseme!r ia waiiaminet ir-> miliom rubla

Muttdrrd matmuh{tui*cft akakc
iniatest wälja. Miiropoiik Wladiim:
ou sinodile ette pannud neljas waimulitu-
atademias õpilasreic mundri kandmist ara
keelata ja muudrj aseme!, preestri kun:-
tanvstusele wõtta.

Waimulikkudc kohtute ja kon-
fistoriumi uueudust tahetakse siud
talwisel isiumise! läbi wiia.

Poolamaal Takso kolonistid m
bcrneri käsn järele laenu-hoinübisuske ame
ritest ragandatuk.

Laksokcelscd ajalehed raudtee-
«ostidest wälja. reedemimsrernm-i
käsul ou saksakeelsete ajalehtede mitül rauf
tee kroskides ära keelatud.

A. Rconikowi kirjad .Zm-do
maalt" anrakfe Tuworini kirjastuseül-:
suse poolt craraamatuna u-älja. Raamatu:
wõib teistesse keeltesse aimUi anteri ivil-:
kohase lubaga tõlkida.

Riia» korjatakse Austria soja
iaewastiku heaks raha! Riias oi
wat, nagu ^Russt. Tl." rclcgraferikatte
saia organifatsion riieö icinid, kes Ä»str:«
sõsalacwastiku jaoks raha korjas.

Muudatus loomatoidu wälja
weo a»juS. Tcarawaski oli loomatoidr
wäljawedu sõja pärast keelatud Nüüd oo
aga walitsufe pvcit luba autud nisutliisid
Õlikooka Rootsimaale wedada. Tee muuda
tuS hakab oma mõju juba tunda andma
nimetatud toiduainete hinna tõusus. Na
dala jooksul peale wLljaweo luba andmin
on uisukliide ja õlikookidc hiunad umvce-
IO^o mõrra tõnsiuid ja kindiasti wõib ar-
wata, ct nad weelgi töusewad.



Pe -lin«

Mitmesugused sõja
teated

lWuga aiitormklisest allifnff).

-- -iUKTi t.yalaic
teatatatfc meik tva^a autemcilifiit

attitast. 0. la 8. tetp oodei ori nad Laisa
waaedcie Bsnra jeeft likmmduf fiutrt kal,°
:u teinud. t>;>nie,e! eo! lmwitaiik na'' pea
:äioi-te 7 pataljoni Louncmderi düoic-joüitt,
'cda allee- Iniinü Prantsuse wae rumal
nra kood, ja arwulkscit rarendati. 7. det;
-oi rabav sauiasnaune saatus 2 rooku. tei
pissi jee mu rabeda! «>;!>;«ida mooda »!>
:õc puudpd tnuaida. Jarepnire! vaewa

>>ur»c! Bfura parema! takdai kats paralio

u need pataljonid huoitaind, leile peale

tmtcbeinake

tused suured. Viimasel ööl üksi satsid
lakin,uiiväljale üle l260 surnu.

— WiiliiS pannakse fnnrl lootusi ivurst
Bulowi uiuirtuse peale. ,,'Reue Treie
fe- leiab Bulowi uut iiimeiamrst arutades,
et ra mitte poleks Jralia saaditutokka
ivast» wekiind, t»i seuutord locknsera oleks.

„^crt" tirpikaö selle kusiiimre ute:
..Room on vraeqn rerwcs (>»repas tõi-

lüita mõju rabele pannes on ioora, cr Jka-

Roomas arruaatatse, müks mmeit Jtalia

oinale auks pidama, tt LOsielm nhe kalu-
sama Satia ruaunebe Rooma saadttuto

— >tõi! Rootsi ajaiebed nnneraivad
Saksa miinide tn!wa»mt Banimcrde, er

abitaimüt caklsrada — fuda-

tokale Saksa aeroplan ra bemo linna,
pommi. Mõne sekundi parair taduo Ic-:
masin merele. Lliidunata kottis Bnn
rvpian walia, kiud waenlasi pouuid >>

Perjia kurdl-ped on oma walmnie ^

mase! ara! ikka elawamar reaewiut L>>
maa wasm awaldama Kakanud. Rad :
wrwad >a peleiawad uurraarieid kui
uru.; rapawad keda tarre kaaivad. Pe

seletad, ei tnrdlaske roemtaitrmd^ m

Toimetusele saadetud kirjand: s

Tmlcr.je tüklislulit.

Pealinna Teataja'
»us Eesti piiewalelst

ilmub käekolewa aasta detsembri kuust ^ckrogradis.

„Pcnlin»a Teataja" seab omale uleoandets i^esi, rakwns-tüliiiral

i "
i
i
i
I
I
I
i

nfiifufc ja õignslise forr

afr meie I c!, c I a I a 11 n e kirjasaatja olema.
Ralswa politilifc teadmuse kaswatamise eesmärgil toetame ralnvameelsuse

v&hjitiinetctclc iv.u-taivat omalralirsust ja ühistegewust ja neil silmapilkude!, kni poli-
klliote jõudude wactausid liikumas, ergutame rahwast riigielu üleschitawale tööle.

Aremaii söjapniwil toome sõjasüudmnSte üle kõige wärstemaid teateid ja
selgitame sündmuste kaiku eriteadlaste kirjutatud fokknwõtlikkudeö kirjatükkides.

i fjtjaaaatjat.

Toimetuses on tegcwad: tegew roimera;a warmuk. adwok. abi
W. «»«», kirjanik 8. Aft <Rnm«>, A. Paju, A. Kask, A. Lill,
M. ScWcr, pr. H. PresS. WaStmaw lõim-,aja A. WarcS.

Tellimise hind p-«iiga kätte saaleS:

BaStas . . . 8 r. — k. I! 8 !»u Peale. . I r. 88 k.' - a :i „ 18 „ S I „ „ . . — „ 80 „ 2
- .. . ~~ Proowinumbrid saadetakse hinnata. — l... — m

SiriMka» teated.

Jumalateenistused pühapacwa! 14. detsembril
" hom. EeSlikecll armulauaga õp. Stockholm.

onin yorn Jaani y. ja puile Kulberg Augusti t.: Eduard 5!oo! Mihkli
p. ja Miili Müller Mihkli k.j

Pccicr Teearu ja Julie Bllde Lompak: Jaa» MarguKjon ja Alwiiie Marie
Pikkae: August Johannes nüresoar ja ltleena Maakin.

Äoldeniar Piilbcrg. Hilda Ungur.' ^' ' * " &'

wlrni Sfllcntine e«»w, i a. a®^fiorpen - ». Ii !.: M° ?,--»»»
Florida Wikoff 8 k.;

sotiotktzridk tcook
SS'S; Garash Nagan

GKKOB
Rludke

^Pealinna
Teataja"

iiksikmd natnbriH
fõifi&dj ajalehemüüjatelt

uulitsale!.

&###&
guardcliikase- ja õiab-

lusc-kursascd

— .1.." vilaninin: ja kirjimisiiiatc-.„UqtÄCUl —joü kauplus —
PettograSis, dtroitferi nui. m. ’>. ÄiinelrtiriT M»:' 2

Zöiilnks ja imeks aastaks
öuncsoowi knnrtidcft nii r;:

i oht» -a .r - tst ia

ua,;ii toredad sulepead, tindipotid tir,apre

>1õifli 15'csti ajnlcdtede reilimisre ja

„j)ealinna Teataja^
„Peakin«a Tc«itasa" kontoris: atararina tau.
„Uhisclu raainatnkanpk. — •Tiiaitfcrt uni. :
•V*r. .V.. Laretork Põhja Wasr. Kred. II

Hr. J. Ainarini, Petr. tj. vaenu ja Hoiu Uü
Jraljanokaja uu!, nr. 5,

A Lnige rininatnkanpt. — W. S. 11 liin.

Ass „pealtima Teatajat"
wcihemalt 1915 a. esimese poole
peale ette telliwad, saawad käes-
olewa detsembri kuu jooksul
lehe maksuta.

„Pealinna Teataja"
Üksikuid numbrid mUUwad Petrogradis:

S-pa piimskauplns. I!er.
crop.» -Maaun np., i;*;.

Ä- lkürna piimakanplus
lj. <!.. HkMiib, xr. M;u.,n!
IIP. u K.HUrHHHRCKOil va. i ,-
POACTC. pUH., .V 20.

P AökSi tubakakanplus.
Oorp., I'oa>d ii. '.i».;ak> anu.
:*aB<WK.ia yj„ 12.

Soome waksali» — ajaui-
teve ja raamatute kioökidcs.

Ünna Kogeri piimakaup-
lue Iler cxop., Miuait np.,

.Uhi»etu raamatukauplus
0$Hi«*i>cKaa, 5.

R. Luige raamatukanpl.

BZennaste Lammas maga-
fiu .lureüiiuki up., 28.

Th. Lembergi piima ja
wöi kanpl. feeaeposeitiü

M. Bowa tnbakamagastn.
OtiiiOLkiuii na».. 122. ' Balti
svakfali tahedat.

Michelsoni kanpl. künsxo-
pungReR. »ian. 152.

J. Marko uurtmagafin.
kiypaiMTcr»», 26.
L Reinwaldti tubaka-

kauplnS L t-

«. Motshalowi tuboka-
kaupl. Lea6opc»LLs»eLiS np.

ja kSik ajalehe müüjad
uulitsatel.

Trükitud J. fBaffart trSttkjas.


